
2009.1.9 

 

2008 年度 日本生物物理学会北海道支部例会ご案内 
 

 2008 年度日本生物物理学会北海道支部例会の日時、場所等が決定いたしましたのでおし

らせします。一般発表に加え、今年度は加茂直樹教授(北大・先端生命)による特別講演を

企画しております。万障お繰り合わせのうえご参加賜りますようお願い申し上げます。 

 

【日時】2009 年 3 月 9 日（月）10 時～ 

【会場】北海道大学工学部 B31 室 （札幌市北区北 13 条西 8丁目） 

     昨年度と同じ会場となります。 

    会場までの交通については北海道大学工学部ホームページをご参照下さい。 

   （http://www.eng.hokudai.ac.jp/location/） 

【懇親会】発表会終了後、懇親会(参加費無料)を予定しています。 

 

【発表形式】 

 講演はビデオプロジェクターを用意します。原則としてご自身のパソコンをご用意頂き

ます。USB メモリ等で PowerPoint データだけを持ち込むという場合、及び OHP を使用する

場合は、発表申込時に予めお知らせ下さい。 

 発表時間：15 分（発表 10 分、質疑 5分） 

なお、発表件数によって時間調整が必要な場合は別途お知らせいたします 

 

【申込要領】 

１．発表申込・参加申込（申込締め切り：2月 16 日（月）17 時） 

[発表申込] 講演題目、所属、氏名（発表者氏名の前に○）、連絡先 e-mail アドレス、

電話、FAX を下記宛先までお送り下さい。 

[参加申込] 当日参加予定者の所属、氏名、e-mail を下記宛先までお送り下さい。 

[宛先] 中村[harumi@eng.hokudai.ac.jp]

 

２．要旨提出（提出締め切り：2月 23 日（月）17 時） 

 図表等も含めてA4 で 1 ページの要旨（PDF、Microsoft Word、テキスト形式の文書

ファイル）を作成し、e-mailで中村[harumi@eng.hokudai.ac.jp]まで添付ファイルに

てお送り下さい。 

 

※ 尚、例年通り道内遠方から支部例会に参加される会員（学生を含む）に旅費の援助を

いたします。旅費援助を希望される会員は、発表申し込み時に合わせて希望をお書き

ください。金額につきましては、予算と申込数とを検討して決定いたします。 
 

【問合せ】 

ご不明な点がありましたら、永山(北大院・工)[macci@eng.hokudai.ac.jp]までお尋ね

下さい。また、本連絡を受け取られていない会員に気がつかれましたら、永山までお知

らせ下さい。以上よろしくお願い致します。 

 

日本生物物理学会北海道支部長 

郷原 一寿 

北海道大学・大学院工学研究科応用物理学専攻 

Phone/Fax: 011-706-6636 

Email: gohara@eng.hokudai.ac.jp 


